
  COPIA  
 COMUNE DI ARCUGNANO 

 Provincia di Vicenza 

 

 

 

 

N. DC / 60 / 2012 di registro 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

Adunanza ordinaria di prima convocazione seduta pubblica 

 

In data 30-Ottobre-2012 

 

OGGETTO: PRESA D’ATTO DELLA CARTA DEI SERVIZI A FAVORE DELLE PERSONE 

CON DISABILITA’ E LE LORO FAMIGLIE - I CENTRI DIURNI -. 

 

L’anno 2012, il giorno 30 del mese di Ottobre alle ore 18:00, nella sala delle adunanze si è riunito il 

Consiglio Comunale così costituito: 

 

Sono presenti i signori: 

 
          P/A alla discussione   P/A alla votazione 

GOZZI PAOLO P   P  

BEDIN FEDERICO P   P  

MENON ANTONIA P   P  

VALLE VALTER MARIO P   P  

TRONCA GIORGIO P   P  

SCHUCH SYBILLA ESMERALDA P   P  

ZANOTTO FABIO P   P  

BEDIN MIRKO P   P  

DAL LAGO FLAVIA  P   P  

DE SANTIS CARMEN P   P  

VENDRAMIN GIANNI P   P  

CASETTO CRISTIAN P   P  

DI MEO ANNA  P   P  

DI FIORE FRANCESCO  A   A 

ZANOTTO MICHELE P   P  

STERCHELE GABRIELLA P   P  

DAL LAGO MARTINO P   P  

 

 

Risulta altresì presente il sig. Bedin Federico   Assessore 

Risulta altresì presente il sig. Tosato Stefano   Assessore esterno 

Risulta altresì presente la sig.ra Schuch Sybilla Esmeralda Assessore 

Risulta altresì presente il sig. Reato Giovanni Danilo  Assessore esterno 

Risulta altresì presente la sig.ra Menon Antonia   Assessore 

 

Assiste alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Sig. SARDONE dott. LUIGI TOMMASO il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Dott. Paolo 

Gozzi, nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 

 



  COPIA 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO che: 

 

 In occasione dell'Anno Europeo delle persone con disabilità i Comuni delle Aziende Ulss della 

provincia di Vicenza nel 2003 hanno stipulato un “patto di cittadinanza attiva” con il quale si sono 

impegnati a collaborare insieme per ripensare e riorganizzare gli interventi del sistema sociale e 

assistenziale, favorendo processi di autonomia, integrazione e cittadinanza, a salvaguardia della 

dignità della persona; 

 I Comuni dell'Ulss 6 “Vicenza”, a nove anni da questo solenne impegno, hanno voluto riaffermare 

la volontà di continuare a lavorare insieme perché ogni diversità, fragilità, debolezza siano vissute 

quali elementi costitutivi della vita di una comunità, e non come situazioni eccezionali, da trattare 

in maniera disomogenea o discriminatoria; 

 La Conferenza dei Sindaci ha riconfermato la centralità della persona con disabilità, e della sua 

famiglia, attuando delle politiche sociali e socio sanitarie capaci di favorire la “cittadinanza” di 

ogni persona, di tutte le persone, anche quelle con disabilità, approvando il documento “Linee 

Politiche di Indirizzo Area Disabilità -Documento programmatico”; 

 Tali Linee di Indirizzo ribadiscono l’impegno dei Comuni sul tema della disabilità, che si esplica 

anche in un “patto di cittadinanza attiva”, da cui deve emergere il valore ed il ruolo della persona 

disabile;  

 Lo stesso documento riafferma il ruolo dell’Azienda Ulss 6 come partner privilegiato dei Comuni, 

che confermano la delega all’Ulss del “Servizio disabilità” e le funzioni riguardanti la 

residenzialità e il trasporto delle persone disabili;  

 Il documento ribadisce inoltre il ruolo del privato sociale, come soggetto attivo e promotore, che 

deve partecipare, ed ha di fatto partecipato, alla definizione delle politiche riguardanti questo 

tema; 

 

RICORDATO che: 

 

 Al fine di dare sostanza alle linee di indirizzo, su mandato della Conferenza dei Sindaci dell’Ulss 

6, è stato istituto nel luglio del 2011, un apposito “Tavolo di lavoro” composto dai rappresentanti 

dei Comuni di Vicenza, Altavilla Vicentina, Bolzano Vicentino e Arcugnano, in rappresentanza 

dei quattro distretti dell’Azienda ULSS n. 6,  

 Al tavolo hanno  partecipato anche i rappresentanti delle associazioni dei familiari delle persone 

con disabilità e dell’Azienda ULSS n. 6 - Servizio Disabilità; 

 Il Tavolo ha elaborato una bozza di “Carta dei servizi per le persone con disabilità” e  tale bozza 

prima di essere approvata dalla Conferenza dei Sindaci  è stata posta all’attenzione degli enti 

gestori dei servizi per le persone disabili; 

 

PRESO ATTO che in data 19 luglio 2012 la Conferenza dei Sindaci dell’Ulss n. 6 ha approvato la 

“Carta dei servizi a favore delle persone con disabilità e le loro famiglie – centri Diurni” ed è 

necessario ora che ciascun comune dei Distretti dell’Ulss 6 recepisca e faccia proprio questo 

documento, che si trova allegato alla presente deliberazione e ne fa parte integrante e sostanziale; 

 

UDITO il dibattito intercorso, la cui registrazione è conservata presso l'Ufficio Segreteria; 

 

VISTO il parere previamente formulato dal Responsabile del Servizio interessato ai sensi dell'art. 49  

del Testo Unico approvato con Decreto legislativo 18.08.2000 n. 267, inserito nel presente 

provvedimento; 

 

CON voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano: 



  COPIA 

 

 DELIBERA 
 

 

1) di prendere atto della approvazione da parte della Conferenza dei Sindaci del Distretto Socio 

Sanitario Sud Est dell’ Ulss 6 nella seduta del 19 luglio 2012 della “Carta dei servizi a favore 

delle persone con disabilità e le loro famiglie – I centri diurni”; 

2) di recepire, fare proprio ed approvare il predetto documento, allegato alla presente 

deliberazione, di cui fa parte integrante, condividendone: principi, valori e contenuti; 

3) di attivare tutte le azioni necessarie per la diffusione e l’implementazione della “Carta dei 

servizi a favore delle persone con disabilità e le loro famiglie – I centri diurni”, anche 

attraverso la pubblicazione nel sito internet del Comune. 

 

La registrazione integrale del dibattito su questa deliberazione è conservata presso l'Ufficio 

Segreteria. 

 

 



  COPIA 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 267/2000 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere 

FAVOREVOLE 
IL RESPONSABILE 

 F.to Sartorio dott.ssa Brigida 

Addì,  24-10-2012  

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere  IL RESPONSABILE 

 F.to  

Addì,    

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

 IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to  Dott. PAOLO GOZZI  f.to  dott. LUIGI TOMMASO SARDONE 

 

 

PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti 

gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, al n. ____________ per rimanervi 

per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 

32, comma 1, della legge 18.06.2009, n. 69). 

 

Dalla residenza municipale, lì _____________________ 

 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  f.to  Dott.ssa Brigida Sartorio 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

Dalla residenza municipale, lì _____________________ 

 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  Dott.ssa Brigida Sartorio 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d’ufficio, 

 

ATTESTA 

 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per 

quindici giorni consecutivi dal _____________________ al _____________________ ed è 

divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3 del T.U. n. 

267/2000). 

 

Dalla residenza municipale, lì _____________________ 

 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  f.to  Dott.ssa Brigida Sartorio 


